
Página 20017Número 90 Miércoles, 21 de abril de 2010

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio

6782 Orden de 18 de marzo de 2010 de la Consejería de Obras 

Públicas y Ordenación del Territorio, por la que hace efectiva la 

asunción por la entidad pública del transporte de las funciones y 

competencias en materia de servicios regulares de viajeros.

El artículo 6 del Decreto n.º 328/2008, de 3 de octubre, por el que se 

establecen los órganos directivos de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación 

del Territorio, determina la competencia del Consejero para el reparto de las 

tareas sujetas a competencia de la Consejería entre los diferentes órganos de la 

misma.

Por su parte, la Ley 3/2006, de 8 de mayo, de creación de la Entidad Pública 

del Transporte atribuye a la Entidad en su artículo 5 el ejercicio dentro de su 

ámbito territorial limitado a los municipios que se integren en la misma, de las 

competencias que, en materia de servicios regulares de transporte de viajeros 

interurbanos y urbanos, correspondan a la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia y a los municipios que se hayan integrado y hayan delegado competencias 

en la misma a través del correspondiente convenio.

En sesión del Consejo de Gobierno, de fecha 27 de noviembre de 2009, se 

ha aprobado la integración de la totalidad de los Ayuntamientos de la Región de 

Murcia en la Entidad Pública del Transporte.

La Ley 10/2009, de 30 de noviembre, de Creación del Sistema Integrado de 

Transporte Público de la Región de Murcia y Modernización de las Concesiones de 

Transporte Público Regular Permanente de Viajeros por Carretera, establece un 

plazo máximo de seis meses, contados desde el 2 de diciembre de 2009, para 

hacerse efectiva la asunción por la Entidad Pública del Transporte de las funciones 

y competencias en materia de servicios regulares de viajeros, necesarios para el 

ejercicio por dicha Entidad de las atribuciones previstas en esta norma.

En virtud de lo que antecede y de acuerdo con la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Artículo 1. Objeto

Esta orden tiene por objeto la asunción efectiva por parte de la Entidad 

Pública del Transporte de todas las funciones y competencias de la Consejería 

de Obras Públicas y Ordenación del Territorio en materia de servicios regulares 

de viajeros, pertenecientes al sistema integrado de Transporte Público de la 

Región de Murcia, salvo las que por ley resulten indelegables, relacionadas en el 

artículo 5 de la Ley 3/2006, de 8 de mayo, de creación de la Entidad Pública del 

Transporte.

NPE: A-210410-6782



Página 20018Número 90 Miércoles, 21 de abril de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Artículo 2. Plazo

La Dirección General de Transportes y Puertos procederá al progresivo 

traspaso de las competencias, que se realizará desde la fecha de entrada en 

vigor de esta Orden hasta el 2 de junio de 2010, fecha máxima prevista en 

la Ley 10/2009, de 30 de noviembre para la efectiva asunción de funciones y 

competencias en materia de servicios regulares de viajeros por la Entidad Pública 

del Transporte

Artículo 3. Forma

El traspaso de competencias se llevará a efecto según los trámites que de 

mutuo acuerdo se establezcan y en el oportuno marco de colaboración entre la 

Dirección General de Transportes y Puertos y la Entidad Pública del Transporte.

Junto a las competencias referidas en el artículo 1, se hará efectivo el 

traspaso de los medios humanos, materiales y económicos que se encuentran 

asignados al cumplimiento y ejecución de las mismas y que resultan necesarios 

para su efectiva asunción por la Entidad Pública. Toda la documentación que a 

tales efectos se entregue por la Dirección General de Transportes y Puertos estará 

actualizada y, en la medida de lo posible, en formato digital para su adecuada 

trasmisión.

El traspaso efectivo, incluyendo un inventario de la documentación y la fecha 

de su última actualización, deberá recogerse en un acta de entrega, debidamente 

firmada por la Directora General de Transportes y Puertos y por el Director 

Gerente de la Entidad Pública del Transporte.

Disposición final

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia a 5 de abril de 2010.—El Consejero de Obras Públicas y Ordenación 

del Territorio, José Ballesta Germán.

NPE: A-210410-6782


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6738/2010	Orden de 18 de marzo de 2010 de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que hace efectiva la asunción por la entidad pública del transporte de las funciones y competencias en materia de servicios regulares de viajeros.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6825/2010	Orden de 8 de abril de 2010, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de ayudas destinadas a la incorporación de titulados a las actividades de I+D+I Empresariales, en el ejercicio 2010.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	6850/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Bullas, por el que se establecen los compromisos y condiciones aplicables para la concesión directa de una subvención destinada a la ejecución del Programa de Estancias Diurnas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	7078/2010	Orden de 16 de abril de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se convocan nuevas adscripciones de centros docentes de Educación Infantil y Primaria al programa Colegios Bilingües Región de Murcia para el curso 2010/2011.
	6723/2010	Resolución de 5 de abril de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de expediente, 201044150011; denominación, Agrios (Manipulado y Envasado); código, 3000055; ámbito, Sector.
	Consejería de Cultura y Turismo
	6683/2010	Orden de 23 de marzo de 2010, de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se designan los miembros de la Junta de Garantías Electorales del Deporte de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	5813/2010	Anuncio de la declaración de impacto ambiental relativa a un proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo en el paraje Los Dieguitos, en el término municipal de Fuente Álamo de Murcia, a solicitud de Jerónimo Vera Paredes.
	6492/2010	Anuncio de licitación para contrato de obras. Expte. I-15/10.
	6532/2010	Anuncio de licitación para contrato de obras. Expte. I-28/10.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	6851/2010	Edicto por el que se notifican las resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	6852/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de trámite de audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	6853/2010	Notificación a deudores.
	6854/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6739/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expte. 83/2009.
	6730/2010	Anuncio de emplazamiento a D. Joaquín Gómez Rodríguez, en representación de Azohía Playa, S.L., en el procedimiento ordinario 160/2007 interpuesto por la Demarcación de Costas del Estado en Murcia contra la Resolución de la Dirección General de Ordenación del Territorio y Costas de 23 de octubre de 2006.
	6731/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	6732/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	6733/2010	Notificacion de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	6734/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	6735/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	6736/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	6737/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Cultura y Turismo
	6931/2010	Resolución de la Consejería de Cultura y Turismo por la que se hace pública la licitación para la contratación del servicio de apertura de la Biblioteca Regional de Murcia en periodos fuera del horario habitual.
	6719/2010	Notificación a interesado.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Trabajo e Inmigración
	4244/2010	Resolución de la Subdirección General de la Economía Social, del Trabajo Autónomo y de la responsabilidad social de las empresas.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	7077/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	6491/2010	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6740/2010	Autos 324/2010.
	6741/2010	Autos 1704/2009.
	6857/2010	Demanda 1.474/2009.
	6859/2010	Autos 1.172/2009.
	6861/2010	Autos 1.394/2009.
	6863/2010	Autos 1.549/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	6834/2010	Demanda 983/2009.
	6835/2010	Demanda 973/2009.
	6836/2010	Autos 984/2009.
	6837/2010	Demanda 1001/2009.
	6838/2010	Autos 1.002/2009.
	6839/2010	Autos 1.003/2009. 
	6840/2010	Demanda 1.004/2009.
	6842/2010	Autos 1011/2009.
	6843/2010	Autos 1.012/2009.
	6844/2010	Autos 1.013/2009.
	6845/2010	Demanda 660/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	6679/2010	Autos 1.166/2009.
	6692/2010	Autos 258/2010.
	6693/2010	Autos 283/2010.
	6704/2010	Proceso 256/10.
	6705/2010	Autos 258/2010.
	6706/2010	Demanda 115/2010 A.
	6707/2010	Autos 1.144/2008.
	Primera Instancia número Dos de San Javier
	6355/2010	Autos 132/2004.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	6040/2010	Anuncio para licitación de contrato de obras. 
	Archena
	662/2010	Aprobación definitiva del Modificado n.º 1 del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial “Cañada de la Morra Norte”. Gestión Cooperación. 
	Beniel
	7076/2010	Notificación incoación expediente disciplinario.
	Cartagena
	6438/2010	Anuncio de adjudicación definitiva.
	5959/2010	Aprobación definitiva del Plan Parcial del Sector Buenos Aires, en Molinos Marfagones.
	Cehegín
	6038/2010	Solicitud de construcción en suelo no urbanizable.
	Ceutí
	7112/2010	Adjudicación definitiva del contrato de obras de “Plan de Modernización Administrativa del Ayuntamiento de Ceutí”. Expte. Op7/2010.
	Cieza
	6694/2010	Padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza urbana 2010.
	Las Torres de Cotillas
	6638/2010	Edicto relativo a la aprobación inicial de la Ordenanza Municipal de Tráfico del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	7162/2010	Anuncio de licitación del contrato para la ejecución de la obra: “Obras complementarias de la piscina cubierta climatizada”.
	Mazarrón
	7025/2010	Corrección de error en temario del anexo II de las bases para la provisión de dos plazas de Cabo de la Policía Local mediante promoción interna.
	Molina de Segura
	6293/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios.
	6295/2010	Aprobación definitiva E.D. parcelas U12 y U14 P.P. Casa del Aire. 
	Mula
	6300/2010	Anuncio de licitación. Expte. 16/2010.
	6302/2010	Nombramiento de Cabos de la Policía Local.
	Murcia
	4593/2010	Requerimiento para adhesión a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación “E” del Plan Parcial ZM-DR1 de Los Dolores (Gestión-Compensación: 053GC07).
	6376/2010	Aprobación definitiva de los Estatutos y Programa de Actuación de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. Unica del E.D. Ud-CH1 de Churra. (Gestión-compensación 3823GC05).
	6645/2010	Notificación de cuadro de distribución de los costes de rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías.
	6646/2010	Notificación cuadro de distribución de los costes de rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías.
	6647/2010	Notificación de cuadro de distribución de los costes de rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías del bloque 10 de Santa María de Gracia.
	6649/2010	Edicto cuotas rehabilitación fachadas.
	Puerto Lumbreras
	6496/2010	Anuncio de adjudicación.
	6559/2010	Anuncio de adjudicación
	6961/2010	Anuncio de licitación de la concesión de uso privativo del dominio público para la instalación de sistemas fotovoltaicos.
	San Javier
	6546/2010	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del uso y aprovechamiento de las playas de San Javier.
	6547/2010	Aprobación inicial del Reglamento de funcionamiento del Foro Ciudadano 21 de Medio Ambiente de San Javier.
	6548/2010	Aprobación inicial del Reglamento de funcionamiento del Consejo Municipal de Medio Ambiente de San Javier.
	6549/2010	Aprobación inicial de la ordenanza de circulación del municipio de San Javier.
	6550/2010	Aprobación definitiva del Reglamento de Préstamo de Bicicletas en el municipio de San Javier, aprobado con carácter definitivo por Decreto de esta Alcaldía n.º 287, de fecha 23 de febrero de 2010.
	Totana
	6290/2010	Anuncio notificación Resolución de la Alcaldía  n.º 33/10, por la que se realiza incoación e iniciación de pieza separada del expediente DU. 27/06.
	6291/2010	Aprobación definitiva modificación Convenio Urbanístico C-102, n.º 34, en Dip. Morti, paraje La Lentiscosa.
	6801/2010	Aprobación inicial rectificación errores materiales proyecto reparcelación “El Cabecico”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	5213/2010	Bases reguladoras del procedimiento para la consolidación de empleo temporal establecido en la disposición transitoria 4.ª de la Ley 7/2007 del Estatuto Básico del Empleado Público, a través del sistema de concurso-oposición  de plaza vacante en la plantilla presupuestaria de personal laboral del Consorcio de Residuos Sólidos de la Región de Murcia.
	Extravío de Título
	5805/2010	Anuncio de extravío de Título de Auxiliar de Clínica.
	Notaría de don Bernardo Mas Bermejo
	5932/2010	Acta de notoriedad.

		2010-04-20T23:19:40+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




